Муниципальное бюджетное учреждение образования
Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан

П Р И К А З

г.Бугульма
от / 0 .  0 1  2022г. № Л 9 Ш

О проведении диагностического тестирования
для оценки формирования функциональной
грамотности обучающихся 6 классов
общеобразовательных организаций
Бугульминского муниципального района
Республики Татарстан

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Татарстан от 27.01.2022 №под-108/22 «Об утверждении плана-графика
проведения мероприятий в рамках республиканской системы оценки качества
образования на 2022 год», во исполнение приказа Министерства образования и
науки Республики Татарстан от 07.02.2022 №под-192/22 «О проведении
диагностического тестирования для оценки формирования функциональной
грамотности обучающихся 6 классов общеобразовательных организаций
Республики Татарстван», которым определены 15 школ Бугульминского
муниципального района, участвующие в диагностическом тестировании, с
целью объективного и качественного проведения процедуры оценки качества
образования,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Провести в феврале-апреле 2022г. диагностическое тестирование для

оценки формирования функциональной грамотности обучающихся 6 классов
МБОУ СОШ №1, 3, 5, 9, 11, 13, 16, гимназии №7, татарской гимназии №14,
МБОУ Малобугульминской СОШ, МБОУ Восточной, Зеленорощинской,
Наратлинской, Подгорненской, Кудашевской ООШ с использованием
специально разработанных заданий, обеспечивающих оценивание знаний и
умений, необходимых для полноценного функционирования в современном
обществе.

2. Назначить муниципальным координатором, обеспечивающим
организацию и проведение диагностического тестирования, главного
специалиста управления образованием Руденко Т. А.

3. Руководителям вышеназванных общеобразовательных организаций:
- организовать проведение диагностического тестирования с соблюдением мер
информационной безопасности и персональной ответственностью за
конфиденциальность материалов диагностического тестирования;
- обеспечить участие обучающихся 6 классов в диагностическом тестировании;
- назначить технического специалиста, организаторов в аудитории и
сотрудника, ответственного за организацию и проведение диагностического
тестирования из числа заместителей директора по учебно-воспитательной
работе;

- назначить экспертов по проверке развернутых ответов участников
диагностического тестирования из числа педагогических работников
общеобразовательной организации;

провести инструктаж лиц, привлекаемых к процедуре проведения
диагностического тестирования;
- использовать результаты диагностического тестирования при реализации
мероприятий по повышению качества образования в общеобразовательной
организации;
- обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой
коронавирусной инфекции (СОУШ-19) при организации и проведении
диагностического тестирования.

4. Утвердить состав наблюдателей для обеспечения контроля за
объективностью проведения диагностического тестирования (Приложение №1).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления образованием Муханову А.Я.

Начальник учреждения
образованием В.В.Кульбеда

Приложение №1
к приказу от___________№__

Состав наблюдателей для обеспечения контроля за объективностью
___________ проведения диагностического тестирования___________

ОУ ФИО наблюдателя, должность

МБОУ СОШ №1 Князева Н.И., методист ИМЦ ^

МБОУ СОШ №3 Хабибрахманова М.К., специалист ОК

МБОУ СОШ №5 Михайлова Т.Ю., заведующая ИМЦ

МБОУ гимназия №7 _____ Сайфуллина Л.С., методист ИМЦ

МБОУ СОШ №9 Хайрутдинова З.З., методист ИМЦ

МБОУ СОШ №Ц > £
У  //&  '  ~/ (/

Владимирова Л.В., методист ИМЦ

МБОУ СОШ №13 Я  г / Балашова Н.М., методист ИМЦ

МБОУ татарская гимназия^» 14 Хисамова Г.Р., методист ИМЦ

МБОУ СОШ №16 Иноятова С.А., зам.директора МБОУ
ООШ №8

МБОУ Малобугульминская СОШ Матурова Л.Х., директор Ключевской НШ

' МБОУ Восточная ООШ Аминева А.Р., директор Ст.Исаковской
НШ

МБОУ Зеленорощинская ООШ Гулькеева Р.К., зам.директора Акбашской
ООШ

МБОУ Наратлинская ООШ Субханова И.А., зам.директора
Тат.Дымской ООШ

МБОУ Подгорненская ООШ Губаева Р.Ф., зам.директора Сокольской
ООШ

МБОУ Кудашевская ООШ Тимерханов Р.М., зам директора
Карабашской СОШ №2